UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    HUYỆN BÙ ĐỐP                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:         /TB-UBND                         Bù Đốp, ngày 16  tháng 9  năm 2024

THÔNG BÁO

 Về việc Kết luận của ông Nguyễn Minh Phong-PCT UBND huyện tại Hội

nghị lấy ý kiến đóng góp Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Bù Đốp và

hội thảo về Kế hoạch sử dụng đất cấp huyện

Vào lúc 14 giờ 00, ngày 13/9/2024 tại Hội trường 120 chỗ - UBND huyện,

ông Nguyễn Minh Phong – PCT UBND huyện chủ trì hội nghị.

*Thành phần tham dự:  Ông Phạm Văn Tình – UV BTV HU – Chủ tịch UB

MTTQ VN huyện Bù Đốp, Lãnh đạo và công chức Phòng Tài nguyên và Môi

trường, Lãnh đạo Văn phòng HĐND & UBND huyện và Đại diện lãnh đạo các cơ

quan, ban ngành đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn, cán bộ địa chính – xây

dựng các xã, thị trấn, Trưởng các thôn, ấp, khu phố các xã, thị trấn, các tổ chức,

đại diện hộ gia đình tại các xã, thị trấn.

Sau khi nghe Đơn vị tư vấn trình bày nội dung của Kế hoạch sử dụng đất

năm 2024 huyện Bù Đốp và Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường trình bày

quy trình lập, thẩm định kế hoạch sử dụng đất cấp huyện. Hội nghị nghe các ý

kiến đóng góp cho kế hoạch sử dụng đất huyện Bù Đốp năm 2024 và các ý kiến

thảo luận quá trình lập, đóng góp ý kiến, thẩm định đối với quy trình lập, thẩm

định kế hoạch sử dụng đất cấp huyện theo Luật Đất đai 2024, ý giải trình của

phòng Tài nguyên và Môi trường và đơn vị tư vấn. Ông Nguyễn Minh Phong kết

luận như sau:

1. Đối với các ý kiến đóng góp cho Kế hoạch sử dụng đất năm 2024:

Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường tiếp thu và giải trình đầy đủ các ý

kiến góp ý, tham mưu UBND huyện tổng hợp kết quả lấy ý kiến đóng Kế hoạch

sử dụng đất năm 2024 huyện Bù Đốp và phối hợp với đơn vị tư vấn hoàn thiện Kế

hoạch sử dụng đất năm 2024 trình cấp thẩm quyền phê duyệt trước ngày

20/9/2024.

2. Đối với nội dung hội thảo Kế hoạch sử dụng đất cấp huyện:

2.1. Để đảm bảo kế hoạch sử dụng đất cấp huyện trình đúng thời gian quy

định, đề nghị Phòng Tài nguyên và Môi trường phối hợp với phòng Tài chính –

Kế hoạch tham mưu UBND huyện bố trí ngân sách theo quy định của pháp luật.

2.2. Giao phòng Tài nguyên và Môi trường chủ động tham mưu, đề xuất

trong việc chọn đơn vị tư vấn lập quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất huyện Bù Đốp

đảm bảo đúng Luật Đất đai 2024; quy hoạch sử dụng đất cấp huyện và kế hoạch

sử dụng đất phải đảm bảo trình tự thủ tục Luật Đất đai 2024 và các quy định có

liên quan; đảm bảo thời gian thực hiện, không để chậm trễ.

2

Trên đây là kết luận của ông Nguyễn Minh Phong – Phó chủ tịch UBND

huyện. UBND huyện thông báo đến các thành phần dự họp, các ngành, UBND

các xã, thị trấn biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT;
- Thành phần dự họp;

- Các cơ quan, ban, ngành;

- UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, CV;

- Lưu:VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Minh Chiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T14:01:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Minh Chiến<chiennm.hbdo@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T14:05:10+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Bù Đóp<ubnd.hbdo@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T14:05:29+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Bù Đóp<ubnd.hbdo@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!